VARIÆ LECTIONES.

⁹⁷ Ἰκανῶς καταπλήξεν. Basil. Gr. et Steph. ⁹⁸ ἐνέπρησε. Ibidem. ⁹⁹ τὰ ἀβὲς ab iisdem. ¹ προσαγγείλα. Basil. Gr. et Steph. ² Δωδώνην. Ibidem et Epiph. VI, 44. ³ ἐπειδὴ περ ἐστὶν αὐτοῦ θηρίον. Basil. Gr. et Steph. ⁴ ἐναλλαγῆ. Ibidem. ⁵ εἰ ὁ Ν. Θ. ἐπεκλήθη. Basil. Græc. Et — ἐπικληθεὶς. Steph. ⁶ Ita et Christoph., Scalig. et Casaubon. Se I λαβῶν Basil. Gr. et Steph.

scivæ deæ simulacrum in ecclesiis se collocaturum a uinatus est.

CAP. XVII. [B. St. V. 22.]

De nobilitate civis Berœensis libertate.

Cum his minis profectus ab uno viro Berœæ devictus est. Virum hunc alio quoque nomine illustrem, ut qui ibi primum locum inter curiales tenebat, zelus multo reddidit illustriorem. Nam cum filium videret in dominantem tunc temporis impietatem esse prolapsam, eiecit illum domo sua, et palam abdicavit. Ille imperatorem adiens in vicina urbi statione commorantem, qua ipse sit sententia, et quo pacto a patre sit abdicatus, exponit. Is vero adolescentem pacato et tranquillo animo esse jubet, patrem ei se reconciliaturum promittens. Et cum Berœam pervenisset, illustres et honoratos invitat ad convivium. Venit inter cæteros adolescentis pater, et hunc cum filio jussit in lecto suo discumbere. Sub medium autem epulum, ad patrem conversus: Non **940** æquum videtur, inquit, menti quæ in diversa feratur vim facere, et nolentem alio transferre. Proinde nec tu filium cogas, ut dogmata tua invitatus sequatur, quando nec ego tibi vim facio ut mea sequere, tametsi cogere facile possim. Tum ille, rerum divinarum fide animam exacuens: De istone, ait, nefario loqueris, imperator, qui Deo invisus mendacium prætulit veritati? Hic vero personam rursus induens lenitatis: Desine, inquit, homo, convitiari. Et converso vultu ad adolescentem: Tui, ait, ego curam geram, quandoquidem id patri ut faceret persuadere non potui. Quod ego factum non temere commemoravi, sed ut ostenderem, non solum admirabilis viri laude dignam libertatem, sed plurimos præterea illius potentiam contempsisse.

CAP. XVIII. [B. St. V. 23.]

De prædicatione pædagogum.

Nam et Antiochiæ iidem vir quidam optimus, puerorum agens pædagogum, familiaris erat (utpote eruditior quam pædagogum vulgo soleant) principi doctorum illius ævi, hoc est Libanio, sophistæ celeberrimo. Hic vero impius cum esset, victoriamque exspectaret, minasque Juliani versaret animo, pædagogum nostra deridens interrogabat, quid ageret fabri filius. At ille repletus divina gratia, quod postmodum eventurum erat prædixit. Sandapilam enim, ait, sophista, fabricatur rerum omnium Conditor, quem tu per ludibrium fabri filium appellasti. **941** Paucis enim post diebus furibundi illius mors nuntiata est, et